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2. SVARSTYTA. Dėl atliekų, užteršto dirvožemio ir grunto tvarkymo bankroto procese 

problematikos. 

<...> 

NUTARTA. Įvertinus į tai, kad atsakingos institucijos jau ilgą laiką delsia spręsti atliekų 

tvarkymo finansavimo mechanizmo nustatymo klausimą tais atvejais, kuomet nemokumo 

administratorius bankroto proceso metu neturi galimybių realizuoti jam pavestos atliekų sutvarkymo 

pareigos, t. y. kai atliekų sutvarkymui nepakanka bankrutuojančios įmonės turimų lėšų ir turto, taip 

pat nėra galimybių šių lėšų gauti iš kitų šaltinių, dėl ko atliekos, tarp jų ir pavojingos, taip pat užterštas 

gruntas nėra sutvarkomi ilgą laiką: 

1. prašyti Aplinkos ministerijos, t. y. valstybės politiką atliekų srityje formuojančios, 

organizuojančios, koordinuojančios ir kontroliuojančios institucijos, nedelsiant imtis lyderystės ir, 

pasitelkiant kitas atsakingas institucijas, suplanuoti ir imtis reikalingų veiksmų, kurie sudarytų 

galimybes iš esmės spręsti klausimą dėl susidariusių atliekų tvarkymo bankroto procese, taip pat šių 

atliekų tvarkymo, kai juridinis asmuo likviduojamas Juridinių asmenų registro tvarkytojo iniciatyva, 

finansavimo mechanizmo įtvirtinimo, ir apie priimtus sprendimus bei atliktus veiksmus šiuo klausimu 

informuoti Audito komitetą iki 2024 m. lapkričio 8 d. 

2. Prašyti Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos, t. y. aplinkos apsaugos 

valstybinę kontrolę vykdančios įstaigos, numatyti priemones, kurios sudarytų galimybes dar iki 

nemokumo bylos iškėlimo mažinti bankrutuojančiose įmonėse paliekamų atliekų kiekį, ir apie 

priimtus sprendimus bei atliktus veiksmus šiuo klausimu informuoti Audito komitetą iki 2024 m. 

lapkričio 8 d. 

3. Rekomenduoti Valstybės kontrolei apsvarstyti galimybę įtraukti į metinį veiklos planą su 

atliekų, užteršto dirvožemio ir grunto tvarkymo bankroto procese problematika susijusį auditą. 

Balsavimo rezultatai: už – 4, prieš – 0, susilaikė – 0. 
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